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Kuvendi i Komunes si organi perfaqesues dhe vendimmarres i ·qe'veri' cies 1�kale, i ushtron 
pergjegjesite e tij qeverisese, duke respektuar parimet e demokracise vendore, transparences 
qeverisese, ligjshmerise, duke perdorur me ekonomi, efo;;ence dhe efektivitet burimet njerezore, 
financiare, fizike e natyrore si dhe teknologjike te komunes. Veprimtaria e Kuvendi i komunes se 
Mitrovices se Jugut mbeshtetet ne zbatimin e detyrimeve qe burojne nga Kushtetuta e Kosoves, 
parimet e Kartes Evropiane per Veteqeverisje Lokale, Ligjin per Veteqeverisje Lokale dhe ligjet e 
tjera te cilat prekin nivelin lokal, Statutin e komunes si dhe rregulloret e miratuara nga vet Kuvendi i 
Komunes, si me poshte: 

» Ligjin per veteqeverisjen lokale
» Ligjin per dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e prones se paluajtshme te komunes
» Ligjin per bashkepunim nderkomunal
» Ligjin per kufijte administrativ te komunave
» Ligjin per financat e pushtetit lokal
» Ligj per zgjedhjet lokale ne republiken e Kosoves
» Ligjin per sistemin e menaxhimit te performances se komunave dhe skemen e grantit te bazuar

ne performance, etj.
Raporti vjetor i punes se Kuvendit te Komunes i vitit 2023 synon te jape nje panorame analitike 

dhe informacionin e nevojshem mbi aktivitetin Kuvendit dhe punen e Sekretarise se Kuvendit ne 
permbushje te detyrave te ketij institucioni te rendesishem. Permes ketij Raporti mundohemi t'u 
krijojme informim te duhur qytetareve lidhur me aktivitetet e te zgjedhurve te tyre lokal. Raporti 
sherben edhe si nje mjet tjeter qe do te rrise transparencen ne lidhje me aktivitetin e pushtetit lokal 
per periudhen e raportimit. 

Ne zbatim te pergjegjesive te veta si organ i komunes, Kuvendi i Komunes ka marre vendime te 
rendesishme per periudhen janar - dhjetor 2023, si: 

Kuvendi i Komunes ka miratuar Buxhetin per vitin 2023 ne shume prej 28,408,510.00 €, dhe 
parashikimet per vitet 2024-2025. 
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